ПРОТОКОЛ № 320
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «18» сентября 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич

3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Юг-Еврострой"
	0105053017

	2.
	ООО Строительно-Производственная компания "Мега-проф"
	2301078614

	3.
	ООО "Молния"
	2301080123

	4.
	ООО  "СтройСервис"
	2310161844

	5.
	ООО "Кубаньстроймонолит"
	2315121595

	6.
	ООО "Билибино"
	2317024389

	7.
	ООО "Мир-Вояж"
	2320097605

	8.
	ООО "Пожтехсервис"
	2334019156

	9.
	ООО "Управление механизации "Спецстрой"
	2334019558

	10.
	ООО "СМУ № 1"
	2343016578

	11.
	РМУП " Тепловые сети"
	2352016800

	12.
	ООО "Строительно-Мелиоративное Предприятие"
	2352034132

	13.
	ООО "Строительная компания Авангард"
	2365018628

	14.
	ООО "Энергия развития XXI века"
	2365021540

	15.
	ООО "ФЕНИКС"
	3250064933

	16.
	ООО "СтройТрестМаркетЧереповец"
	3528179016

	17.
	ООО "ГПС"
	3528183252

	18.
	ООО "СМ-Комплекс"
	3528204329

	19.
	ООО "Аквакомфорт"
	7602078060

	20.
	ООО "Арида"
	7710755802

	21.
	ООО "СК "Столица"
	9102017151

	22.
	ИП Вахоцкий Александр Владимирович
	231209441116

	23.
	ИП Мирзоян Эдик Жораевич
	232303106156

	24.
	ООО "Юг-Еврострой"
	0105053017

	25.
	ООО Строительно-Производственная компания "Мега-проф"
	2301078614

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Титан"
	0572003591

	2.
	ООО «ЭКСПОГАЗ»
	7718259041

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО Фирма "Авантаж"
	2311053471
	17.11.2015

4. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Сердюкова Анна Игоревна
	263200218606

5. О возобновлении действия ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122

6. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Козин В. В.
	235500243245

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Юг-Еврострой"
	0105053017

	2.
	ООО Строительно-Производственная компания "Мега-проф"
	2301078614

	3.
	ООО "Молния"
	2301080123

	4.
	ООО  "СтройСервис"
	2310161844

	5.
	ООО "Кубаньстроймонолит"
	2315121595

	6.
	ООО "Билибино"
	2317024389

	7.
	ООО "Мир-Вояж"
	2320097605

	8.
	ООО "Пожтехсервис"
	2334019156

	9.
	ООО "Управление механизации "Спецстрой"
	2334019558

	10.
	ООО "СМУ № 1"
	2343016578

	11.
	РМУП " Тепловые сети"
	2352016800

	12.
	ООО "Строительно-Мелиоративное Предприятие"
	2352034132

	13.
	ООО "Строительная компания Авангард"
	2365018628

	14.
	ООО "Энергия развития XXI века"
	2365021540

	15.
	ООО "ФЕНИКС"
	3250064933

	16.
	ООО "СтройТрестМаркетЧереповец"
	3528179016

	17.
	ООО "ГПС"
	3528183252

	18.
	ООО "СМ-Комплекс"
	3528204329

	19.
	ООО "Аквакомфорт"
	7602078060

	20.
	ООО "Арида"
	7710755802

	21.
	ООО "СК "Столица"
	9102017151

	22.
	ИП Вахоцкий Александр Владимирович
	231209441116

	23.
	ИП Мирзоян Эдик Жораевич
	232303106156

	24.
	ООО "Юг-Еврострой"
	0105053017

	25.
	ООО Строительно-Производственная компания "Мега-проф"
	2301078614

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  318 от 16.09.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Юг-Еврострой"
	0105053017

	2.
	ООО Строительно-Производственная компания "Мега-проф"
	2301078614

	3.
	ООО "Молния"
	2301080123

	4.
	ООО  "СтройСервис"
	2310161844

	5.
	ООО "Кубаньстроймонолит"
	2315121595

	6.
	ООО "Билибино"
	2317024389

	7.
	ООО "Мир-Вояж"
	2320097605

	8.
	ООО "Пожтехсервис"
	2334019156

	9.
	ООО "Управление механизации "Спецстрой"
	2334019558

	10.
	ООО "СМУ № 1"
	2343016578

	11.
	РМУП " Тепловые сети"
	2352016800

	12.
	ООО "Строительно-Мелиоративное Предприятие"
	2352034132

	13.
	ООО "Строительная компания Авангард"
	2365018628

	14.
	ООО "Энергия развития XXI века"
	2365021540

	15.
	ООО "ФЕНИКС"
	3250064933

	16.
	ООО "СтройТрестМаркетЧереповец"
	3528179016

	17.
	ООО "ГПС"
	3528183252

	18.
	ООО "СМ-Комплекс"
	3528204329

	19.
	ООО "Аквакомфорт"
	7602078060

	20.
	ООО "Арида"
	7710755802

	21.
	ООО "СК "Столица"
	9102017151

	22.
	ИП Вахоцкий Александр Владимирович
	231209441116

	23.
	ИП Мирзоян Эдик Жораевич
	232303106156

	24.
	ООО "Юг-Еврострой"
	0105053017

	25.
	ООО Строительно-Производственная компания "Мега-проф"
	2301078614

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Титан"
	0572003591

	2.
	ООО «ЭКСПОГАЗ»
	7718259041

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  318 от 16.09.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Титан"
	0572003591

	2.
	ООО «ЭКСПОГАЗ»
	7718259041

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 146 от 15 сентября 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО Фирма "Авантаж"
	2311053471
	17.11.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО Фирма "Авантаж"
	2311053471
	17.11.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «17» ноября 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 146 от 15 сентября 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Сердюкова Анна Игоревна
	263200218606

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Сердюкова Анна Игоревна
	263200218606

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 146 от 15 сентября 2015г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "НоворосСтройСервис"
	2315158122

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 146 от 15 сентября 2015г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Козин В. В.
	235500243245

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Козин В. В.
	235500243245

Председатель Совета Директоров
                     подпись                                  Казибеков И.Г.

Секретарь

       подпись
                       Кунов Р.Х.

Выписка верна

Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.